Hab. in desertis Egypti inter Keneh et Kosseir (Schw!), Arabiæ petreæ ad Ouadi Mokatteb et in planitiæ Ramla (Boissi!).

A *L. Europeo* non tantum indumento plerumque tomentello et foliis minoribus (quæ tandem plantâ fructiferâ majora evadunt) sed presertim calycis formâ, corollæ tubo tenuiore et lobi proportione longiore distinctum; antheræ variant subapiculatae et muticæ. Huic ut forma foliis latioribus omnino adnamerandum videtur. — *L. saevum* Miers loc. cit. p. 95, tab. 64. — *L. abelieflorum* Rehb. Ic. XX, p. 10, tab. 15 ex Arabiâ tropicâ (Schimp. 855!) quod non differre videtur, et *L. Indicum* Wight Ic. tab. 1403 ex India boreali.

Ar. Geogr. Nubia! Arabia tropica, India borealis

3. *L. Barbarum* (L. Sp. 277 ex parte) fruticosum spinosum glabrum glaucescens, ramis flexuosis erectis albidis, foliis fasciculatis oblongo-spathulatis vel linearibus obtusis in petiolum attenuatis, floribus ad gemmas fasciculatis longiusculæ pedunculatis, calyce poculiformi margine membranaceo subbilabiato dentibus brevibus latis inæqualibus triangularibus acutis, corollæ rubrae lobis ovato-oblongis tubo vix brevioribus, filamentis basi glabris, antheris exsertis ȝ. — *L. foliosum* Stocks Kew. Gard. Journ. IV, p. 179 et *L. deppressum* Stocks eodem loco forma foliis angustioribus.

Hab. in Galatiæ montibus calcareis Dykmen prope Angora (Wied!), ad sepes et in agris prope Aleppo Syriæ (Ky. 55!), ad Orfa Mesopotamiae (Haussk!),

Babyloniae ad Mohammera (Noë. 136! et 998!), Persiae australis ad Dalechi (Ky. 166!), et borealis (Buhse! Bge!), in Belutschia superiore et circa Kelat (Stocks exs. 1117! et 995!).

Ne confundas cum *L. vulgari* Dunal in Europâ et Africa boreali frequenter culto, ramis pendulis, foliis longioribus, filamentis basi pilosis alieno et quod prob forma stenophylla *L. Chinensis* Mill. tantum est. Formæ foliis anguste linearibus *L. Barbari* cum *L. Ruthenico* facile confunduntur sed stamina semper basi glabra.

• • Filamenta basi hirsuta.

4. ***L. Ruthenicum*** (Murr. Comm. Gött. 1779. pag. 2, tab. 2) fruticosum glabrum glaucum, ramis erectis flexuosis spinosis albidis, foliis fasciculatis carnosis anguste linearis-spathulatis obtusis basi attenuatis floribus fasciculatis longiuscule pedunculatis, calyce membranaceo campanulato bilabiato labiis obtusis irregulariter et breviter dentatis, corollæ lobis ovatis tubo sesquibrevioribus, filamentis basi cum corollæ tubo hirtis, antheris exsertis, baccis nigris 5. — *L. Tataricum* Pall. Fl. Ross. I, p. 78, tab. 49. — *L. glaucum* Miers Ill. II, p. 104, tab. 66.